



# सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

## असाधारण

विधायी परिशिष्ट

भाग-4, खण्ड (ख)

(परिनियत आदेश)

लखनऊ, मंगलवार, 15 दिसम्बर, 2020

अग्रहायण 24, 1942 शक सम्बत्

उत्तर प्रदेश शासन

नगर विकास अनुभाग-1

संख्या 1774/9-1-2020-47टी0ए0-20

लखनऊ, 15 दिसम्बर, 2020

अधिसूचना

प0आ0-490

उत्तर प्रदेश नगर पालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2 सन् 1916) की धारा 3 की उपधारा (2) के साथ पठित भारत का संविधान के अनुच्छेद 243-थ के खण्ड (2) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके और अधिसूचना संख्या 6742टी/9-1-46टी(1)/70, दिनांक 25 सितम्बर, 1976 और इस निमित्त जारी अन्य पूर्ववर्ती अधिसूचनाओं का आंशिक उपान्तर करके, राज्यपाल नीचे अनुसूची में विनिर्दिष्ट क्षेत्रों को, नगर पंचायत महोली, जिला सीतापुर के संक्रमणशील क्षेत्र में सम्मिलित किये जाने के लिये जिस अधिसूचना को जारी करने का प्रस्ताव करती हैं, उसका निम्नलिखित प्रारूप, उक्त अधिनियम की धारा 4 की उपधारा (1) की अपेक्षानुसार समस्त संबंधित की सूचना के लिए और उसके संबंध में आपत्तियाँ और सुझाव आमन्त्रित किये जाने की दृष्टि से एतद्द्वारा प्रकाशित किया जाता है।

2-प्रस्तावित अधिसूचना के संबंध में आपत्तियाँ या सुझाव, यदि कोई हों, सचिव, उत्तर प्रदेश शासन, नगर विकास अनुभाग-1, बापू भवन, लखनऊ को सम्बोधित करके लिखित रूप में प्रेषित की जानी चाहिए। केवल उन्हीं आपत्तियों और सुझावों पर विचार किया जायेगा जो इस अधिसूचना के गजट में प्रकाशित किये जाने के दिनांक से पन्द्रह दिन के भीतर प्राप्त होंगे।

अधिसूचना का प्रारूप

उत्तर प्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2 सन् 1916) की धारा 3 की उपधारा (2) के साथ पठित संविधान के अनुच्छेद 243-थ के खण्ड (2) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके और

अधिसूचना संख्या-6742टी/9-1-46टी(1)/70, दिनांक 25 सितम्बर, 1976 और इस निमित्त जारी की गयी अन्य पूर्ववर्ती अधिसूचनाओं का आंशिक उपान्तर करके, राज्यपाल संविधान के भाग-9 क के प्रयोजनार्थ नीचे अनुसूची में विनिर्दिष्ट क्षेत्रों को नगर पंचायत महोली, जिला सीतापुर के संक्रमणशील क्षेत्र में सम्मिलित करती हैं।

### अनुसूची

#### नगर पंचायत महोली, जिला सीतापुर में सम्मिलित किये जाने वाला क्षेत्र

| क्र०सं० | ग्राम व राजस्व ग्राम                    | गाटा संख्या  |
|---------|---|--|
| 1       | महोली बाहर नगर क्षेत्र (महोली देहात)    | 1 से 1615 तक, 80/1616, 128/1617, 298/1618, 1086/1619, 1560/1620  |
| 2       | कैथागाजीपुर (बा०न० क्षेत्र) महोली देहात | 1 से 158 तक, 296 से 347 तक   |
| 3       | दक्षिण गुजिया महोली देहात               | 1 से 1157 तक, 481/1169, 205/1159, 228/1160   |
| 4       | महसुनियागंज (बा०न०क्षेत्र) महोली देहात  | 1 से 118 तक, 215 से 723 तक 234/335, 673/725  |
| 5       | बरसोहिया पर० व तह० महोली                | 1 से 411 तक, 234/412, 176/413, 280/414, 324/415, 320/416, 330/417, 385/418, 100/419  |
| 6       | कटीली (ग्राम पंचायत भिरिया)             | 1 से 29 तक, 30/1, 30/2, 30/3, 31 से 86 तक, 87/1, 87/2, 88 से 93 तक, 94/1, 95 से 109 तक, 110/1, 110/2, 110/3, 111 से 129 तक, 130/1, 130/2, 131 से 174 तक, 175/1, 175/2, 176 से 181 तक, 182/1मि०, 182/2मि० 183 से 186 तक, 187/1, 187/2, 188 से 206 तक, 207/1 मि०, 207/2 मि०, 208/1, 208/2, 209 से 227 तक, 108/125  |
| 7       | अढौरा (ग्राम पंचायत अढौरा)              | 1 से 23 तक, 24/1, 24/2, 24/3, 25से 53 तक, 54/1, 54/2, 55, 56, 57/1, 57/2, 58 से 79 तक, 80/1, 80/2, 81 से 89 तक, 90/2, 91 से 144 तक, 145/1, 145/2, 146/1, 146/2, 147 से 147 तक, 187/1, 187/2, 188 से 191 तक, 192/1 192/2, 192/3, 192/4, 192/5, 193 से 212 तक, 213/1, 213/2, 214 से 220 तक, 221/1, 221/2, 221/3, 222 से 240 तक, 241/1, 241/2, 242 से 256 तक, 257/1, 257/2, 258 से 285 तक, 286/1, 286/2, 286/3, 287, 288, 289/1, 289/2, 289/3, 290, 291, 292, 293, 294, 295/1, 295/2, 296 से 308 तक, 309/1, 309/2, 310/2, 310/1, 310/2, 311/1, 311/2, 312 से 324 तक, 325/1, 325/2, 325/3, 325/4, 326 से 329 तक, 330/1, 330/2, 330/3, 330/4, 330/5, 330/6, 330/7, 331 से 349 तक, 350/1, 350/2, 350/3, 350/4, 351, 352/1, 352/2, 353 से 369 तक, 370/1, 170/2, 371 से 375 तक, 376/1, 376/2, 377 से 382 तक, 4/383, 55/384, 109/385, 344/386 |

आज्ञा से,  
दीपक कुमार,  
प्रमुख सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 1774/IX-1-2020-47T.A.-20 dated, December 15, 2020:

No. 1774/IX-1-2020-47T.A.-20

Dated Lucknow, December 15, 2020

The following draft notification which the Governor proposes to issue in exercise of the powers under clause (2) of Article 243-Q of the constitution of India read with sub-section (2) of section 3 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P. Act no. 2 of 1916) and in partial modification of notification no. 6742T/IX-1-46T(1)-70, dated September 25, 1976 and other previous notifications issued in this

behalf, for including the areas specified in the Schedule below in the transitional area of Nagar Panchayat Maholi, district Sitapur is hereby published for the information of all concerned and with a view to inviting objections and suggestions in respect thereof as required under sub-section (1) of section 4 of the said Act.

2. Objections or suggestions, if any, with respect to the proposed notification should be sent in writing addressed to the Sachiv, Uttar Pradesh Shasan, Nagar Vikas Anubhag-1, Babu Bhawan, Lucknow. Only such objections and suggestions shall be taken into consideration as are received within fifteen days from the date of publication of this notification in the *Gazette*.

#### Draft Notification

In exercise of the powers under clause (2) of article 243-Q of the Constitution read with sub-section (2) of section 3 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P. Act no. 2 of 1916), and in partial modification of notification no. 6742T/IX-1-46T(1)-70, dated September 25, 1976 and other previous notifications issued in this behalf, the Governor is pleased to include the areas specified in Schedule below in the transitional area of Nagar Panchayat Maholi, district Sitapur for the purposes of Part IX-A of the Constitution.

#### SCHEDULE

#### Area being included in Nagar Panchayat Maholi, district Sitapur

| Sl. No. | Village and Revenue Village                | Gata Nos.   |
|---------|--|---|
| 1       | 2  | 3   |
| 1       | Maholi Bahar Nagar Kshetra (Maholi Dehat)  | 1 to 1615, 80/1616, 128/1617, 298/1618, 1086/1619, 1560/1620  |
| 2       | Kaithagajipur (B. N. Kshetra) Maholi Dehat | 1 to 158, 296 to 347  |
| 3       | South Gujiya Maholi Dehat                  | 1 to 1157, 481/1169, 205/1159, 228/1160   |
| 4       | Mahsuniyaganj (B. N. Kshetra) Maholi Dehat | 1 to 118, 215 to 723, 234/335, 673/725  |
| 5       | Barsohiya Par/Tah. Maholi                  | 1 to 411, 234/412, 176/413, 280/414, 324/415, 320/416, 330/417, 385/418, 100/419  |
| 6       | Katili (Gram Panchayat Bhiriya)            | 1 to 29, 30/1, 30/2, 30/3, 31 to 86, 87/1, 87/2, 88 to 93, 94/1, 95 to 109, 110/1, 110/2, 110/3, 111 to 129, 130/1, 130/2, 131 to 174, 175/1, 175/2, 176 to 181, 182/1Mi, 182/2 Mi, 183 to 186, 187/1, 187/2, 188 to 206, 207/1Mi, 207/2Mi, 208/1, 208/2, 209 to 227, 108/125   |
| 7       | Adhuri (Gram Panchayat Adhuri)             | 1 to 23, 24/1, 24/2, 24/3, 25 to 53, 54/1, 54/2, 55, 56, 57/1, 57/2, 58 to 79, 80/1, 80/2, 81 to 89, 90/2, 91 to 144, 145/1, 145/2, 146/1, 146/2, 147 to 147, 187/1, 187/2, 188 to 191, 192/1, 192/2, 192/3, 192/4, 192/5, 193 to 212, 213/1, 213/2, 214 to 220, 221/1, 221/2, 221/3, 222 to 240, 241/1, 241/2, 242 to 256, 257/1, 257/2, 258 to 285, 286/1, 286/2, 286/3, 287, 288, 289/1, 289/2, 289/3, 290, 291, 292, 293, 294, 295/1, 295/2, 296 to 308, 309/1, 309/2, 310/2, 310/1, 310/2, 311/1, 311/2, 312 to 324, 325/1, 325/2, 325/3, 325/4, 326 to 329, 330/1, 330/2, 330/3, 330/4, 330/5, 330/6, 330/7, 331 to 349, 350/1, 350/2, 350/3, 350/4, 351, 352/1, 352/2, 353 to 369, 370/1, 170/2, 371 to 375, 376/1, 376/2, 377 to 382, 4/383, 55/384, 109/385, 344/386 |

By order,

DEEPAK KUMAR,

*Pramukh Sachiv.*

पी०एस०यू०पी०-ए०पी० 582 राजपत्र-2021-(1189)-599+50=649 प्रतियाँ (क०/टी०/ऑफसेट)।